Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

EDITAL N° 014/2025/SME/AF

Dispõe sobre a “Convocação” dos aprovados em todas as

etapas do Processo Seletivo, classificados de acordo com

o Edital N° 013/2024, para alocação no cargo de Apoio

Administrativo Educacional - Merendeira Escolar -

Zelador de Infraestrutura (Zona Urbana – Zona Rural)

para atuar nas Unidades Escolares da Rede Municipal de

Ensino de Alta Floresta-MT.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais que são conferidas por

lei, convoca os profissionais do cargo de AAE – Merendeira Escolar - Zelador de

Infraestrutura, para habilitação à posterior contratação por tempo determinado de

profissionais, para a Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Alta Floresta/MT.

Art.1° - Convocar, conforme listagem abaixo, os candidatos classificados para o cargo de AAE

Merendeira Escolar – Zelador de Infraestrutura, para comparecerem pessoalmente no dia

20/01/2025 na Escola Municipal Vicente Francisco da Silva às 13h30, munidos dos

documentos solicitados neste Edital.

Art.2° - O candidato deverá levar todos os documentos solicitados neste edital em um

envelope A4, e também preencher a Declaração de Bens e a Ficha de Cadastro.

DATA: 20/01/2025 ÀS 13h30.

MERENDEIRA ESCOLAR - ZONA URBANA

Classificação NOME
PROVA OBJETIVA Prova

Título
Total
Final PT MAT ESP. Soma

1º CAROLINA NOGUEIRA MORAIS CONCEIÇÃO JESUS 5 5 10 100 2 102

2º DALVA SOUZA KIST    5 4 9 90  90

3º ADNA DA SILVA PEREIRA   5 5 7 85  85

4º LEIDINALVA DA COSTA SOUSA    4 4 8 80 2 82

5º CAMILA HILÁRIO DORCA    3 5 8 80 2 82

6º CATIELE DE SOUZA    4 5 7 80  80

7º SILVANE DOS SANTOS DUARTE    5 4 6 75 3 78

8º ANGELA FERNANDES DE OLIVEIRA 4 5 6 75 2 77

9º ROGERIA APARECIDA VILAS BOAS 4 4 7 75 1 76

10º KELI RODRIGUES PAZ   5 4 6 75  75

11º CASSIA FRANCIELE DE SOUZA    2 5 7 70 3 73

12º DIRCEIA CAETANO    4 4 6 70 2 72

13º EUSILEY ROSA DIAS   3 5 6 70 2 72

14º JANIRA DA SILVA PEREIRA    3 4 7 70 2 72

15º ROSIMEIRE DA SILVA OLIVEIRA   3 5 6 70 2 72

16º JOLINDA COSTA NASCIMENTO    4 4 6 70 2 72

17º KELLY LOBATO DE OLIVEIRA    4 4 6 70 2 72

Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

18º SOLANGE DE MELO DA SILVA   4 4 6 70 2 72

19º ANA LUCIA FATIMA DOS SANTOS   4 4 6 70 1 71

20º DAYARA FERREIRA DE SOUZA    3 5 6 70  70

21º CLARICE DA CRUZ LAVERDI   4 4 5 65 2 67

22º VERA LUCIA LOPES    4 3 6 65 2 67

23º FRANCISCA DAS CHAGAS SANTOS DE JESUS  3 3 7 65 2 67

24º JAINE CARLA PORTO SILVA    4 4 5 65 2 67

25º LUCIANA VIEIRA SANTOS   5 3 5 65 1 66

26º EVERSON PAIS SOUSA    5 4 4 65 1 66

27º ELISANGELA DOS SANTOS    4 5 4 65  65

28º MARIA FRANCISCA RIOS DOS SANTOS  3 3 7 65  65

29º ELAINE APARECIDA DE SOUZA DA FONSECA  4 4 5 65  65

30º ADINALDA REGINA BAULI CAMURSSI  3 2 7 60 3 63

31º MARIA DA PENHA OLIVEIRA   4 3 5 60 3 63

32º MARIA DA GLORIA ANDRADE    3 3 6 60 2 62

33º SONIA MARIA DE PAULO   3 5 4 60 2 62

34º EDNY FAUSTINA PEREIRA DE SOUZA  4 4 4 60 2 62

35º ELIANE PEDRO DA SILVA    4 3 5 60 2 62

36º ELIANE APARECIDA DA SILVA    3 3 6 60 2 62

37º CARLA DENISE SOUTO    3 1 8 60 2 62

38º DAIANE DIAS DA SILVA    4 4 4 60 2 62

39º JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS    4 4 4 60 2 62

40º NATÁLIA ALVES JUSTINO    4 4 4 60 2 62

41º ÉRICA LOPES DE OLIVEIRA MELO 3 2 7 60 1 61

42º LIANE MARIA DA SILVA   4 3 5 60 1 61

43º FABIANA DUQUES MENDES   4 4 4 60  60

44º DARLENE FELIX DE SANTANA    4 3 5 60  60

45º MILEIDE DALMORO JORDÃO   3 2 7 60  60

46º DEISIMARA JACINTA CALIXTO    3 3 6 60  60

47º JOSIANE BATISTA DE JESUS    5 4 3 60  60

48º ANGÉLICA FERNANDES DA SILVA  3 3 6 60  60

49º ALINE DOS SANTOS TERTULIANO 2 4 6 60  60

50º JÉSSICA DIAS DA SILVA    4 4 4 60  60

51º RAQUEL DA CONCEIÇÃO DE AG. CAMPOS UCELLO  3 3 5 55 2 57

52º CLAUDINEIA FERREIRA BATISTA    3 5 3 55 2 57

53º ANELISE BATISTA DE SOUZA    3 4 4 55 2 57

54º SILMARA DOS SANTOS MALÍCIA PEREIRA  4 3 4 55 2 57

55º TATIANE REGINA ALVES DOS SANTOS 4 4 3 55 2 57

56º ELIZIANE PEREIRA DA SILVEIRA   2 2 7 55 1 56

57º JESSICA JAMILY DOS SANTOS DE SOUZA  1 4 6 55 1 56

58º MARIA APARECIDA DA SILVA   3 3 5 55  55

59º SILCA APARECIDA BARBOSA    3 5 3 55  55

60º ROSIMAYRE TIMÓTEO RIBEIRO    5 1 5 55  55

61º LUCIANA ROBCELIA PONTES FERNANDES 5 3 3 55  55

62º KELEN ALVES DA SILVA OLIVEIRA   3 2 6 55  55

Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

63º GRAZIELA DIAS BEZERRA   3 4 4 55  55

64º MARIA LUCIA GOMES DOS SANTOS 3 3 4 50 2 52

65º MARIA JOSE DE LIMA   4 2 4 50 2 52

66º LEONIZA MARIA DOURADOS FAGUNDES 3 3 4 50 2 52

67º AQUELINA DEL CANALE    3 3 4 50 2 52

68º ANDREIA REGINA PRIMO   4 3 3 50 2 52

69º EDEVANE PERRONI DE GOIS MACHADO  3 2 5 50 2 52

70º SIMONE ALVES DA SILVA    4 1 5 50 2 52

MERENDEIRA ESCOLAR - ZONA RURAL

Classificação NOME
PROVA OBJETIVA Prova

Título
Total
Final PT MAT ESP. Soma

1º ELIANE DE OLIVEIRA DANTAS DELLALASTRA  4 5 7 80 2 82

2º IRENE MONCOS DE MELO DA SILVA  3 2 10 75  75

3º LINDINALVA DOS REIS DE SOUZA   3 5 6 70  70

4º ELENICE FREIRE   5 2 3 50 1 51

ZELADOR DE INFRAESTRUTURA - ZONA URBANA.

Classificação NOME
PROVA OBJETIVA Prova

Título
Total
Final PT MAT ESP. Soma

1º FRANCIELE CORREIA MIOTO   4 5 9 90 2 92

2º GILCELI CATIANE CAMPANHARO    4 4 10 90 2 92

3º RUTH SE LIRA ANDRADE MARINHO  5 4 9 90 2 92

4º ANGELA ASSIS DA ROCHA    3 4 10 85 2 87

5º GEOVANIA GONÇALVES PEDRO    5 5 7 85 2 87

6º GRACIELLE SOARES PEREIRA DA SILVA 5 4 8 85 2 87

7º CAMILE APARECIDA BARBOSA DORNELIS  3 4 10 85 1 86

8º JEANE SILVA ROSA    4 5 7 80 3 83

9º APARECIDA GOMES BORGES    4 4 8 80 2 82

10º LEILIANE MARTINS DA SILVA    4 3 9 80 2 82

11º CRISTIANE ALVES    4 4 8 80 2 82

12º GISELE REGINA GONCALVES   4 3 9 80 1 81

13º JULIANA GONÇALVES PEDRO    5 5 6 80 1 81

14º MARLENE ZAPELINI   4 3 9 80  80

15º ANGELA RUAS ROCHA    4 3 9 80  80

16º NAYARA FERNANDA ALMEIDA MACHADO  4 4 8 80  80

17º ELAINE FERREIRA DA COSTA   4 3 9 80  80

18º ELIZABETH RAMIRES KLOCK   3 3 9 75 2 77

19º APARECIDA LOPES CAMARGO   2 4 9 75 2 77

20º REGINA RODRIGUES ANTONIO   3 4 8 75 2 77

21º MARIUZA FROES QUEIROZ   3 4 8 75 2 77

22º CARLOS ANTÔNIO BORGES PANTOJA  2 4 9 75 2 77

23º ADAIANE FRANCIELE DE MELO DOS SANTOS  3 4 8 75 2 77

Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

24º GEANE DE OLIVEIRA PINHEIRO   4 4 7 75 2 77

25º EGIANE MOREIRA DA SILVA    3 4 8 75 2 77

26º NICKOLE LORRANA DA SILVA MARTINS 4 3 8 75 2 77

27º MICHELE DO NACIMENTO AGUIAR  3 4 8 75 1 76

28º MARCELO DUARTE MARQUES JUNIOR  3 5 7 75 1 76

29º ELAINE GOMES DO NASCIMENTO  3 2 10 75  75

30º CRISCIELE DOS SANTOS PINHEIRO  4 4 7 75  75

31º JENNIFER OLIVEIRA DOS SANTOS  3 3 9 75  75

32º EVA DIONÍSIO DAMASCENO GARCIA  3 4 7 70 2 72

33º CLEONICE MARIA DE MELO   4 3 7 70 2 72

34º SUELI CARNEIRO    3 3 8 70 2 72

35º MARIA SHELIANI ARAÚJO DE MORAIS DIAS  3 2 9 70 2 72

36º SILVANA FERREIRA    4 3 7 70 2 72

37º VALERIA CARDOSO DA ROSA   3 4 7 70 2 72

38º JOANA GRACIELE COSTA LEITE SOARES  3 4 7 70 2 72

39º RAIANE BRUNELE MOREIRA DA SILVA  3 4 7 70 2 72

40º LUZILENE DE LIMA RIBEIRO    2 3 9 70 1 71

41º ROSIMAR APARECIDA CASTAO    2 4 8 70  70

42º ANA MARIA CONCEIÇÃO PEREIRA  3 1 10 70  70

43º LUCINEIA RAMOS DOS SANTOS    4 3 7 70  70

44º FRANCIELE BERNARDELLI    3 4 7 70  70

45º ANA LUCIA RODRIGUES DE ARAUJO 4 3 7 70  70

46º SAMILLIS OLIVEIRA COSTA    2 4 8 70  70

47º SÍLVIA DE OLIVEIRA    2 4 8 70  70

48º ANDREIA JUCELIA RIBEIROP DE SOUSA 4 3 6 65 2 67

49º LISETE CARVALHO TOLEDO    3 5 5 65 2 67

50º ELELIANE GOMES DO NASCIMENTO  3 3 7 65 2 67

51º CLAUDINEIA RIBEIRO DOS SANTOS  4 2 7 65 2 67

52º TAMARA PINHEIRO    4 2 7 65 2 67

53º MILENE DE SOUZA VIEIRA    3 3 7 65 2 67

54º YASMIN GABRIELI DA SILVA SANTOS 3 3 7 65 1 66

55º ALINE CIRINO DE PAULA OLIVEIRA 3 2 8 65  65

56º PATRÍCIA RAMAZOTE DA SILVA MORENO LIMA  3 2 8 65  65

57º ANA ARIELLE MARQUES DE SOUZA  3 3 7 65  65

58º ELIANE DE ARAÚJO DA SILVA    2 3 8 65  65

59º ANDRESSA DA SILVA DORNELIS    3 5 5 65  65

60º VITÓRIA ROSA DO NASCIMENTO    2 4 6 60 2 62

61º MARIA LÚCIA DA SILVA   3 2 7 60 2 62

62º TERESA CRISTINA SANTOS DA SILVA 3 2 7 60 2 62

63º VANUSA GONÇALVES DOS SANTOS  3 3 6 60 2 62

64º CLAUDINEIA DE SOUZA   3 3 6 60 2 62

65º JOCINEIA APARECIDA VIEIRA   3 1 8 60 1 61

66º DANIELA TEODORO DA SILVA SANTANA  3 1 8 60 1 61

67º CRISLAINE ALVES DE OLIVEIRA   3 3 6 60 1 61

68º NILVA ESTER ANTUNES DE OLIVEIRA DIAS 3 2 7 60  60

Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

69º VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS   3 3 6 60  60

70º ROSANGELA PINTO OLIVEIRA DOS SANTOS 4 2 6 60  60

ZELADOR DE INFRAESTRUTURA - ZONA RURAL.

Classificação NOME
PROVA OBJETIVA Prova

Título
Total
Final PT MAT ESP. Soma

1º ELIS REGINA MINIKOWSKI   5 5 9 95 2 97

2º ANDRESA ALVES DOS SANTOS   5 5 8 90 2 92

3º LAYNE DA SILVA GONÇALVES    5 4 9 90 2 92

4º ZENILDA VIEIRA GONÇALVES    3 4 9 80 2 82

5º NATÁLIA TOMCIX DOS SANTOS   3 5 8 80  80

6º MÁRCIA APARECIDA DE OLIVEIRA  4 3 8 75 2 77

7º SIMONE TENÓRIO DOS SANTOS   4 3 8 75 1 76

Alta Floresta – MT, 17 de janeiro de 2025.

Lucinéia Martins de Matos Mazzoni
Secretária Municipal de Educação

Decreto n°003/2025

LUCINEIA MARTINS
DE MATOS
MAZZONI:9223141
1172

Assinado de forma
digital por LUCINEIA
MARTINS DE MATOS
MAZZONI:92231411172
Dados: 2025.01.17
20:35:02 -04'00'

Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

DOCUMENOS PESSOAIS

01 FICHA DE CADASTRO

02 FOTO 3X4

03 RG E CPF

04 TÍTULO DE ELEITOR COM O ÚLTIMO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO

05 CARTEIRA DE TRABALHO CARTEIRA DE TRABALHO, PÁGINA QUE CONTÉM A FOTO FRENTE

E VERSO E O REGISTRO DO ÚLTIMO EMPREGO (CÓPIA).

06 CARTEIRA RESERVISTA

07 CARTÃO PIS OU DECLARAÇÃO DA NÃO INSCRIÇÃO NO PIS/PASEP

https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/perfil.xhtml

08 CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO - CNH

09 CERTIDÃO DE CASAMENTO

10 QUITAÇÃO ELEITORAL

https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/descricao-dos-servicos-eleitorais/situacao eleitoral/consulta-

situacao-do-meu-titulo-eleitoral

DOCUMENTOS DIVERSOS

11 COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE - CERTIFICADO OU DIPLOMA

12 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA COM O NOME DO CANDIDATO

13 ATESTADO DE SAÚDE FÍSICA E MENTAL (COPIA E CARIMBO CONFERE COM ORIGINAL).

14 REGISTRO NO CONSELHO DA RESPECTIVA CATEGORIA E COMPROVAÇÃO DE

REGULARIDADE, QUANDO SE TRATAR DE PROFISSÕES REGULAMENTADAS.

15 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

https://www.gp.srv.br/tributario/altafloresta/portal_serv_servico?12,33

16 CERTIDÃO CÍVIL E CRIMINAL DE 1° GRAU

 https://sec.tjmt.jus.br/

17 DECLARAÇÃO DO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA E DO

NÃO

ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS PÚBLICOS E DECLARAÇÃO DE BENS

DOCUMENTOS DOS FILHOS

18 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS

19 CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 05 ANOS

20 RG - CÉDULA DE IDENTIDADE, CPF - CADASTRO DE PESSOA FÍSICA DOS DEPENTES

MENORES DE 18 ANOS

21 DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA NA ESCOLA DOS FILHOS DE 06 A 14 ANOS

Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

D E C L A R A Ç Ã O

Eu, ___________________________________________________________portador (a) da Cédula

de Identidade RG n° _______________________e do CPF n°________________________, residente

e domiciliado na Cidade de __________________________/_____ à

Rua/Avenida______________________________________________________________, nº_____,

Bairro/Setor_______________________, telefone nº (  ) _________________________, declaro para

os devidos fins de direito que:

a) Não sou cônjuge ou parente consangüíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o 3º grau, de

ocupantes de cargo eletivo (Prefeito e Vice-Prefeito) e de confiança padrão DAGS-1 (Secretário,

Procurador e Auditor), padrão DATS-1 e DATS-2 (Superintendente, Analista e Diretor), padrão

DAGS-2 (Coordenador, Ouvidor e Defensor) e padrão DAGS-3 (Assessor Técnico), não infringindo

a Lei nº 1.419/2005 de 09 de Novembro de 2005, que proíbe a contratação de parentes na

Administração Pública Municipal, Direta, Indireta, Fundacional e na Câmara Municipal.

b) Estou ciente das restrições contidas na Lei Municipal 2.016/2012 que dispõe sobre a nomeação

para cargos em comissão no âmbito dos Órgãos dos Poderes Executivo e Legislativo Municipal e que

não estou inserido (a) nas vedações constantes do art. 1º da referida lei,

c) Não exerço cargo, emprego ou função pública que gere acúmulo ilegal de cargos, nos termos do

artigo 37 XVI da Constituição Federal.

d) Estou regular com as obrigações eleitorais e com o serviço militar, conforme documentos anexos.

e) Estou ciente que omitir ou fazer declaração falsa me sujeita às sanções penais previstas no artigo

299 do Código Penal, bem como às sanções administrativas previstas na legislação vigente.

f) Étnico-Racial para fins do disposto na Portaria do Ministério do Trabalho nº3784/2023, em

cumprimento da Lei 14.553/2023, AUTODECLARO:

(  ) Branca (  ) Preta (  ) Parda (  ) Amarela (  ) Indígena

g) Possuo os seguintes bens:

Bens Valor

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração em duas vias de igual teor.

Alta Floresta – MT, _____ de _______________ de _______.

________________________________________________________________________

Assinatura

Avenida Ariosto da Riva, nº 3385 – Centro – Alta Floresta-MT

FICHA DE CADASTRO
 NOME:

DADOS DOCUMENTAIS

RG N° ÓRGÃO EXP DATA DE EXP.

CPF N° DO PIS RAÇA:

N° DO TÍTULO ELEITORAL ZONA SEÇÃO

INFORMAÇÕES PESSOAIS

NACIONALIDADE NATURALIDADE DATA DE NASCIMENTO

ENDEREÇO RESIDENCIAL:

TELEFONE: EMAIL:

ESTADO CIVIL: NOME DO CÔNJUGE:

CPF DO CÔNJUGE:

DOCUMENTO MILITAR

NÚMERO SÉRIE EXPEDIDA POR

FILIAÇÃO

NOME DA MÃE:

NOME DO PAI:

DEPENDENTES

DEPENDENTE 01:

CPF:

DEPENDENTE 02:

CPF:

DEPENDENTE 03:

CPF:

DEPENDENTE 04:

CPF:

DEPENDENTE 05:

CPF:

ESCOLARIDADE

ENSINO FUNDAMENTAL ( ) COMPLETO

ENSINO MÉDIO ( ) COMPLETO ( )INCOMPLETO

ENSINO SUPERIOR ( ) COMPLETO ( ) INCOMPLETO

CARGO: CARGA HORÁRIA:

DATA: ASSINATURA: